2）承诺方将不会在中国境内外以任何形式从事或协助其他方从事任何与上

市公司的经营业务构成或可能构成竞争的业务。

3）若上市公司从事新的业务领域，则承诺方亦不会从事与上市公司的新业

务构成竞争关系的业务活动，但经上市公司事先书面同意的除外。

4）承诺方将不会利用从上市公司获取的信息或其他资源以任何方式作出任

何损害上市公司利益的行为。

5）如因承诺方违反本承诺函，导致上市公司遭受损失，承诺方将对由此给

上市公司造成的全部损失做出全面、及时和足额的赔偿，并保证积极消除由此造

成的任何不利影响。

6）本承诺在签署后将持续有效，直至承诺方不再为上市公司股东为止。

2、上市公司与华大共赢存在的关联关系不会对本次交易产生不利影响

1-2-36

在华大共赢参与本次重组的投资决策委员会会议中，国发股份委派的 2 名

委员均已回避表决，其余 3 名非国发股份委派委员基于自身的商业判断独立作

出同意华大共赢参与本次重组的决议。同时，根据国发股份公司章程规定及华

大共赢出具的承诺函，在本次交易完成后华大共赢虽将成为上市公司股东，但

其已明确放弃因本次交易获得上市公司股份的表决权，亦无法对上市公司公司

治理安排包括但不限于董监高人员提名、重大事项决策等产生影响。因此，国

发股份与华大共赢存在的关联关系不会对本次交易产生不利影响。

综上，上市公司与本次交易的交易对方康贤通、菁慧典通、华大共赢存在

关联关系，除上述情况外，上市公司及其控股股东、实际控制人与交易对方之

间不存在一致行动关系及其他关联关系；鉴于康贤通及其控制的菁慧典通已出

具相关承诺函，本次交易完成后华大共赢承诺将放弃因本次交易获得上市公司

股份的表决权，无法对上市公司公司治理安排包括但不限于董监高人员提名、

重大事项决策等产生影响。因此，上述关联关系不会对本次交易产生不利影响。

三、结合交易对方间关系及本次交易后上市公司公司治理安排（包括但不

限于：董事会构成及各股东推荐董事及高管情况，重大事项决策机制、经营和

财务管理机制拟作变动等），补充披露本次交易对上市公司控制权稳定的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 464,401,185 股，上市公司控股股东为朱蓉

娟，实际控制人为朱蓉娟、彭韬夫妇。本次交易发行股份购买资产的发行价格为

4.17 元/股，发行数量为 51,178,878 股。在不考虑募集配套资金的情况下，本次

交易完成后，上市公司的总股本将增加至 515,580,063 股。

截至 2020 年 8 月 20 日，按上述本次交易发行股份数量（不含募集配套资金）

测算，上市公司股权结构变化如下：

单位：股

序号 股东名称
本次交易前

发行股份购买资产后、募集配

套资金前

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 朱蓉娟 132,160,542 28.46% 132,160,542 25.63%

2 彭韬 22,514,600 4.85% 22,514,600 4.37%

1-2-37

3 康贤通 - - 21,027,549 4.08%

4 姚芳媛 21,000,000 4.52% 21,000,000 4.07%

5 国发集团 20,183,371 4.35% 20,183,371 3.91%

6 北海路港 19,353,064 4.17% 19,353,064 3.75%

7 潘利斌 13,800,050 2.97% 13,800,050 2.68%

8 菁慧典通 - - 12,616,529 2.45%

9 吴培诚 - - 4,205,509 0.82%

10 华大共赢 - - 3,808,720 0.74%

11 张正勤 - - 3,791,578 0.74%

12 许学斌 - - 3,154,132 0.61%

13 达安创谷 - - 1,523,484 0.30%

14 张凤香 - - 1,051,377 0.20%

15 其他股东 235,389,558 50.69% 235,389,558 45.66%

合计 464,401,185 100.00% 515,580,063 100.00%

本次交易完成后，上市公司的总股本将变更为 515,580,063 股，朱蓉娟将持

有上市公司 25.63%股权，仍为上市公司控股股东；朱蓉娟、彭韬夫妇将直接和

间接控制上市公司 33.91%股权，仍为上市公司实际控制人。

本次交易发行股份购买资产后，上市公司拟采取询价方式向不超过 35 名特

定投资者非公开发行股份募集配套资金。本次募集配套资金的金额将不超过

10,000 万元，发行对象和发行数量尚未确定，最终发行结果按实际发行的情况为

准。

因此，在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易不会对上市公司控制权产

生重大影响。

（二）上市公司治理安排

根据国发股份现行有效的公司章程规定，公司召开股东大会，单独或者合并

持有公司 3%以上股份的股东有权向公司提出提案；公司董事会由 9 名董事组成

（含 3 名独立董事），董事会会议应当由 1/2 以上的董事出席方可举行，董事会

作出决议必须经全体董事的过半数通过，但两名以上独立董事不同意该项议案

1-2-38

时，不得通过该议案；董事会有权聘任或者解聘公司高级管理人员（主要为总裁、

副总裁、董事会秘书及财务总监）、决定公司的经营计划和投资方案、制订公司

的年度财务预算/决算方案，并在股东大会授权范围内决定公司对外投资、收购

出售资产、资产抵押、对外担保事项、委托理财、关联交易等事项。